
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ         
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ                            
    
Ταχ. Δ/νση : Σκαλιστήρη 19 & Πατησίων 207Α   
Ταχ. Κώδ. : 112 53  Αθήνα                                     
Πληροφορίες :  Δημ. Μωραΐτου 
Τηλέφωνο : 210-2124083                           
Fax : 210-2128183 
E- mail : ax5u067@minagric.gr  
 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α.Δ.Α.: 
 
Αθήνα     22. 04 . 2016 
 
 
Αρ. Πρωτ.: 1803/ 49687 
 
 
 
ΠΡΟΣ: ΩΣ Ο ΠΔ 
 
 
 
ΚΟΙΝ: ΩΣ Ο ΠΔ 

 
 

ΘΕΜΑ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ Π.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 2016 ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 13 ΤΟΥ ΠΑΑ 2014-2020 – «Ανειλημμένες 

υποχρεώσεις Μέτρων  211(2015ΣΕΟ8280009) και 212 (2015ΣΕΟ8280010) του 

ΠΑΑ 2007 – 2013 » 

  

 

 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ: «Ανειλημμένες υποχρεώσεις Μέτρων  

211(2015ΣΕΟ8280009) και 212 (2015ΣΕΟ8280010) του ΠΑΑ 2007 – 2013 » 

ΕΤΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ : 2015  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ: 48.544.229.68 

ΣΑΕ: 2016ΣΕ08210012 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:ve46u002@minagric.gr
ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

                                                     

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265 Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 

εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 

3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις όπως κάθε φορά ισχύει. 

2) Του ν.δ. 131/1974 «Περί παροχής οικονομικών ενισχύσεων εις την γεωργικήν, 

κτηνοτροφικήν, δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν» (ΦΕΚ 320/Α΄/1974), όπως 

τροποποιήθηκε με το ν. 1409/1983 «τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του 

ν.δ. 131/1974 περί παροχής οικονομικών ενισχύσεων εις την γεωργικήν, κτηνοτροφικήν, 

δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 199/Α΄/1983), όπως 

τροποποιημένος ισχύει, και το ν. 2512/1997, άρθρο 11 (ΦΕΚ 138/Α΄/1997). 

3) Του άρθρου 39 παρ. 10 του ν. 2065/1992 (ΦΕΚ 113/Α΄/1992) που αφορά την έγκριση 

οικονομικών ενισχύσεων από τους Υπουργούς Οικονομικών και Γεωργίας. 

4) Του άρθρου 28 του ν. 2520/1997 (ΦΕΚ 173/Α΄/1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5) Των άρθρων 13-29 του ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 200/Α΄/1998) περί «Σύστασης Οργανισμού 

Πληρωμών κι Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού κι Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)»,όπως  ισχύει 

6) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005). 

7) Των παρ. 1 έως 5 της υποπαρ. 4 της παρ. ΙΑ του ν. 4093/2012 « Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 -2016 – Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του ν.4046/2012 και του Μεσοπροθέσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής  2013 -2016».   

8) Του άρθρου 62 παρ. 2 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις 

στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 

ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΦΕΚ 32/Α΄/2014).  

9) Των άρθρων 66, 67, 68, 77 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/1985/Ε.Ε.) 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ



10) Του Ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117/Α΄/2014) Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής (2015-2018). 

11) Το Π.Δ. 107 (ΦΕΚ 174/28-08-2014, τ.Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 

4305/2014 (ΦΕΚ 237/31.10.2014, τ.Α) 

12)  Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/22-09-2015) «περί ανασύστασης του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και λοιπών Υπουργείων». 

13)  Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

Β). Τους Κανονισμούς: 

1) Καν(ΕΚ) αριθμ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 

το ΕΓΤΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2) Καν(ΕΚ) αριθμ. 1405/2006 του Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για 

τη γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου και την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1782/2003. 

3) Καν(ΕΚ) αριθμ. 1974/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής 

ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 4) Καν(Ε.Κ) αριθμ.73/2009 του Συμβουλίου σχετικά με την θέσπιση κοινών κανόνων για τα 

καθεστώτα άμεσα στήριξης για τους γεωργούς στο πλαίσιο Κοινής Γεωργικής Πολιτικής και τη 

θέσπιση ορισμένων καθεστώτων στήριξης για τους γεωργούς  για την τροποποίηση  των 

κανονισμών  ( ΕΚ ) αριθμ. 1290/2005, (ΕΚ) αριθμ.247/2006, ( ΕΚ ) αριθμ. 378/2007 και για 

την κατάργηση του κανονισμού  (ΕΚ) αριθμ.1782/2003. 

5). Καν(ΕΚ) αριθμ.1122/2009 της Επιτροπής σχετικά με την θέσπιση λεπτομερών διατάξεων 

εφαρμογής του Καν(ΕΚ) 73/2009 του Συμβουλίου όσον αφορά την Πολλαπλή Συμμόρφωση , 

την διαφοροποίηση και το Ολοκληρωμένο  Σύστημα  Διαχείρισης και Ελέγχου , στο πλαίσιο 

των καθεστώτων  άμεσης στήριξης για τους γεωργούς που προβλέπονται στον εν λόγω 

κανονισμό. 

6) Καν(ΕΚ) αριθμ. 65/2011 της Επιτροπής για την θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής 

του κανονισμού αριθ. 1698/2005 του συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή διαδικασιών 

ελέγχου καθώς και την πολλαπλή συμμόρφωση σε σχέση με μέτρα στήριξης αγροτικής 

ανάπτυξης. 

7) Καν(ΕΚ) αριθμ. 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου «σχετικά με 

τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 

το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την τροποποίηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τους πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014  και την τροποποίηση του 

ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ



κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014» 

8) Καν.1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη 

αγροτικής ανάπτυξης από το Ε.Γ.Τ.Α. Α.  και την  κατάργηση του Καν.1698/2005 του 

Συμβουλίου  

9). Καν. 1306/2013 ΤΟΥ Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του  Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 

2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 

γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/1978, (ΕΚ) αριθ. 

165/1994, (ΕΚ) αριθ. 2799/1998, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 

485/2008 του Συμβουλίου. 

10). Καν.807/2014 της Επιτροπής της 11ης  Μαρτίου 2014 για τη συμπλήρωση του Καν. 

(Ε.Ε.) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της 

αγροτικής ανάπτυξης από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

11). Κατ΄ εξουσιοδότηση Καν. (Ε.Ε.) αρίθμ. 907/2014 της Επιτροής της 11ης Μαρτίου 2014, 

για τη συμπλήρωση του Καν.(Ε.Ε.) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου όσον αφορά τους Οργανισμούς πληρωμών και άλλους Οργανισμούς, τη 

δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τις εγγυήσεις και τη χρήση του 

Ευρώ. 

12). Εκτελεστικός Καν.(Ε.Ε.) αρίθμ. 908/2014 της Επιτροπής  της 6ης Αυγούστου 2014, για τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Καν.(Ε.Ε.) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου όσον αφορά τους Οργανισμούς πληρωμών και άλλους Οργανισμούς, τη 

δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τους κανόνες σχετικά με τους 

ελέγχους τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια. 

13. Την αριθμ. Ε(2007) 6015/29-11-2007 Απόφαση της Επιτροπής Ε.Κ. για την έγκριση του 

προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για την περίοδο προγραμματισμού 2007-

2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14) Την υπ’ αριθ. C (2015) 9170 final/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για 

την έγκριση του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

15) To Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 

ειδικότερα το κεφάλαιο 19: «Μεταβατικές ρυθμίσεις» αυτού 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ



Γ. Τις εφαρμοστικές  διατάξεις 

1) Της υπ’ αριθμ. 394555/2000 (ΦΕΚ 1324/Β΄/2000) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών, Δημοσίας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Γεωργίας «περί ανάθεσης άσκησης 

αρμοδιοτήτων του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις της χώρας». 

2) Της υπ’ αριθμ. 271562/2002 (ΦΕΚ 1042/Β΄/2002) Απόφασης του Υπουργού Γεωργίας περί 

«Εγκρίσεως του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε ως Οργανισμού Πληρωμής από 01.09.2002»  

3) Της υπ΄ αριθμ. 282966/09-07-2007 (ΦΕΚ 1205/Α/2007) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 

διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που 

βαρύνουν τον Ε.Λ.Ε.ΓΕ.Π.». 

4). Την αρίθμ. πρωτ. 280947/1982/07-03-2008 (ΦΕΚ 393/΄/2008) Κ.Υ.Α. των Υπουργών 

Εσωτερικών, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρόγραμμα οικονομικών 

ενισχύσεων (Εξισωτική Αποζημίωση) σε εκτέλεση των Μέτρων 211 και 212 του Άξονα 2 του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης  (Π.Α.Α.) 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5). Του άρθρο 20 της υπ’ αριθμ. 262385/2010 (ΦΕΚ 509/Β΄/2010) Κοινής Απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εφαρμογή του 

καθεστώτος της Πολλαπλής Συμμόρφωσης και λοιπά συμπληρωματικά μέτρα σε εκτέλεση του 

Κανονισμού (ΕΚ) 73/2009 και του Κανονισμού 1698/2005 του Συμβουλίου» 

6). Την αρίθμ. 321699/5981/21-08-2008 (ΦΕΚ 1740/Β΄/2008 Απόφαση του Υπουργού  του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής, έλεγχοι και 

δικαιολογητικά πληρωμής του Προγράμματος οικονομικών ενισχύσεων (Εξισωτική 

Αποζημίωση) σε εκτέλεση των Μέτρων 211 και 212 του Άξονα 2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α,) 2007-2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7) Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 

2014 -2020, όπως ισχύει κάθε φορά 

8) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 22501/29-2-2016 Εγκύκλιο του ΥΠΑΝ για την έγκριση και 

χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2016 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2017 – 2019. 

9) Την 1773/48032/19.04.2016 (ΑΔΑ:6ΡΕΑ4653ΠΓ-Φ19) Απόφαση καθορισμού 

συνεχιζόμενων πράξεων των Μέτρων 211 και 212 του ΠΑΑ 2007 – 2013 στο Μέτρο 

13 «ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΠΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΑ Ή ΑΛΛΑ 

ΕΙΔΙΚΑ ΜΕΙΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ» του ΠΑΑ 2014 – 2020  

10) Από την παρούσα προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του έργου 

2016ΣΕ08210012 της ΣΑ 082/1 του Π.Δ.Ε. έτους 2016 έως του ποσού των 

9.288.645,82 € που αφορά ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ Π.Δ.Ε. ΕΤΟΥΣ 2016 ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 13 ΤΟΥ ΠΑΑ 20014-2020 – «Ανειλημμένες 

υποχρεώσεις Μέτρων  211(2015ΣΕΟ8280009) και 212 (2015ΣΕΟ8280010) του 

ΠΑΑ 2007 – 2013 » 

ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

     Την έγκριση διάθεσης πίστωσης έως του ποσού ύψους 9.288.645,82  € σε βάρος των   

πιστώσεων του έργου 2016ΣΕ08210012 «Ανειλημμένες υποχρεώσεις Μέτρων  

211(2015ΣΕΟ8280009) και 212 (2015ΣΕΟ8280010) του ΠΑΑ 2007 – 2013 » 

της ΣΑ 082/1 του Π.Δ.Ε έτους 2016 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 

Η πληρωμή θα διενεργηθεί από  τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.   

 

Η παρούσα να δημοσιοποιηθεί με θυροκόλληση στο Κεντρικό Κατάστημα του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

 

 

 

 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Δ/ΝΣΗΣ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

    

ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΜΩΡΑΪΤΟΥ 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ 

ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Δρ.ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΙΜΗΣ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

 

                                                                                     

ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ



Π Ι Ν Α ΚΑ Σ     Δ Ι Α Ν Ο Μ Η Σ 

 

   Α.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΡΟΣ   ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

 

 1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

Τμήμα εκτέλεσης προϋπολογισμού 

2. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.,  Δομοκού 5,  104 45  ΑΘΗΝΑ 

  - Δ/νση   Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 

  - Δ/νση   Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 

 

 

   Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

 

1. Γραφείο κ. Υπουργού  

2. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα κ.Ν. Στουπή 

4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α.Π. και Δ.Κ.Π. κ. Χ. Κασίμη 

5. Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Βιώσιμης Αγροτικής Ανάπτυξης Δρ  Κ. Αγγελάκη 

6. Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δρ  Δ. Τσαγκαλίδη 

7. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Π.Α.Α. 2014-20’20 

Λ. Αθηνών 58, 104 41,  ΑΘΗΝΑ 

        8.    Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014-2020,  Λ.Αθηνών 58,  104 41, ΑΘΗΝΑ 

 

    
 

 
 

ΑΔΑ: Ω4414653ΠΓ-ΙΗΦ


	Έχοντας υπόψη:
	1) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265 Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13η...
	2) Του ν.δ. 131/1974 «Περί παροχής οικονομικών ενισχύσεων εις την γεωργικήν, κτηνοτροφικήν, δασικήν και αλιευτικήν παραγωγήν» (ΦΕΚ 320/Α΄/1974), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 1409/1983 «τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του ν.δ. 131/1974 περί παρ...
	11) Το Π.Δ. 107 (ΦΕΚ 174/28-08-2014, τ.Α) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του Νόμου 4305/2014 (ΦΕΚ 237/31.10.2014, τ.Α)
	5). Του άρθρο 20 της υπ’ αριθμ. 262385/2010 (ΦΕΚ 509/Β΄/2010) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εφαρμογή του καθε...
	7) Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020, όπως ισχύει κάθε φορά
	8) Την υπ΄ αρ. πρωτ. 22501/29-2-2016 Εγκύκλιο του ΥΠΑΝ για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2016 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2017 – 2019.

		2016-04-25T09:19:49+0300
	Athens




